2

П Р О Т О К О Л

22.03.2017  18:00                                                                    д. Новолисиха, ул. Клубная, 28

по проекту внесения в генеральный план изменений к части территории поселения Ушаковского муниципального образования Иркутского района Иркутской области в части включения земельных участков с кадастровыми номерами: 38:06:140901:99, 38:06:140901:98, 38:06:140901:93, 38:06:140901:92, 38:06:140901:91, 38:06:140901:90, 38:06:140901:89, 38:06:140901:88, 38:06:140901:87, 38:06:140901:86, 38:06:140901:85, 38:06:140901:84, 38:06:140901:81, 38:06:140901:78, 38:06:140901:76, 38:06:140901:66, 38:06:140901:65, 38:06:140901:62, 38:06:140901:61, 38:06:140901:103 в границы населенного пункта д. Новолисиха

Председатель  публичных слушаний:
Глава Ушаковского муниципального образования – Кузнецов Александр Степанович

Секретарь публичных слушаний:
Главный специалист сектора контроля отдела градостроительства и земельных отношений администрации Ушаковского муниципального образования - Чаванина Ирина Вячеславовна

Докладчики:
Представитель ООО ППМ "Мастер-План» - Варламова Наталья Александровна;

Присутствовали:
31 участник публичных слушаний, зарегистрированных в установленном законодательством порядке.

Тема публичных слушаний:
по проекту внесения в генеральный план изменений к части территории поселения Ушаковского муниципального образования Иркутского района Иркутской области в части включения земельных участков с кадастровыми номерами: 38:06:140901:99, 38:06:140901:98, 38:06:140901:93, 38:06:140901:92, 38:06:140901:91, 38:06:140901:90, 38:06:140901:89, 38:06:140901:88, 38:06:140901:87, 38:06:140901:86, 38:06:140901:85, 38:06:140901:84, 38:06:140901:81, 38:06:140901:78, 38:06:140901:76, 38:06:140901:66, 38:06:140901:65, 38:06:140901:62, 38:06:140901:61, 38:06:140901:103 в границы населенного пункта д. Новолисиха, подготовленный ООО ППМ "Мастер-План».
	Начальник отдела градостроительства и земельных отношений администрации Ушаковского муниципального образования представила краткую информацию о вопросах, подлежащих обсуждению на публичных слушаниях, о порядке и последовательности проведения публичных слушаний, об условиях участия в публичных слушаниях, представил докладчика.

	Докладчик, Варламова Н.А.  представила доклад об изменениях, вносимых в генеральный план к части территории,  изменений в проект генерального плана к части территории Ушаковского муниципального образования.

	Председатель публичных слушаний предоставил возможность участникам публичных слушаний задать интересующие вопросы по проекту внесения изменений в проект генерального плана к части территории Ушаковского муниципального образования, подать свои замечания и предложения.

Ответы на вопросы давал представитель ООО ППМ "Мастер-План» - Варламова Наталья Александровна, начальник отдела градостроительства и земельных отношений администрации Ушаковского муниципального образования - Захарова Наталья Павловна.

Краткое изложение вопросов и ответов:

Лесков В.С.: За счет чего будет осуществляться электроснабжение?

Варламова Н.А.: Электроснабжение будет осуществляться от трансформаторной подстанции, дополнительных линий не будет.

Колобова Е.В.: Какой предусмотрен тип канализования?

Варламова Н.А.: Централизованное канализование в настоящий момент не предусмотрено. Сбор осуществляется в локальный септик. Ведутся переговоры и предпроектные работы по централизованному водоснабжению и водоотведению.

Лесков В.С.: Где будут организованы остановки общественного транспорта?

Захарова Н.П.: В настоящее время проводятся работы по реконструкции автодороги Иркутск-Листвянка. После завершения реконструкции будут установлены остановочные пункты.

Лесков В.С.: Какие требования к застройщику по этажности объектов?

Захарова Н.П.: Требования к объектам капитального строительства устанавливаются правилами землепользования и застройки, которые в настоящее время в стадии разработки.

Замечания и предложения от участников публичных слушаний не поступили.

Председатель публичных слушаний                                                               А.С. Кузнецов

Секретарь публичных слушаний                                                                     И.В. Чаванина

[bookmark: _GoBack]